АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       26.10.2018 г.                                           №  82                            с. Летник
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации     муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» за 9 месяцев 2018 года согласно приложению.

         2. Специалистам Администрации Летницкого сельского поселения (Пожидаеву С. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
Летницкого сельского поселения                                                     Н. А. Ельтинова
  Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению Летницкого
сельского поселения

                                                                             от 26.10.2018 г.  № 82

ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» по результатам
 9 месяцев 2018 года
1. Финансирование, освоение и результативность проводимых

программных мероприятий муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности».
На реализацию муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» за 9 месяцев 2018 года  предусматривалось финансирование из средств бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района в сумме 10,0 тыс. рублей, финансирование из средств областного и федерального бюджетов не предусматривалось. В ходе реализации программы за 9 месяцев 2018 года денежные средства не освоены.
2. Перечень проведенных в течение года мероприятий Программы.
1. Проведена учеба (повышение квалификации) работников ответственных за пожарную безопасность в Администрации Летницкого сельского поселения.

2. Проведены мероприятия по совершенствованию системы оповещения населения Летницкого сельского поселения.
3. Оценка эффективности реализации программы
- уменьшено количество пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.
- предупреждение пожаров, создание условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Летницкого сельского поселения.
- снижение числа травмированных и погибших на пожарах и сокращение материальных потерь.
- совершенствование противопожарной защиты и обеспечение противопожарным оборудованием объектов социальной сферы.
- восстановлены источники наружного противопожарного водоснабжения на территории учреждений поселения, спортивных учреждений и водопроводных сетях (пожарные водоемы, пожарные гидранты).
- обучение руководителей, должностных лиц, специалистов в области пожарной безопасности, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
- оборудование пункта временного размещения для подготовки к приему и размещению населения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях